
Konkurs „Władca umysłów” - etap II (kwiecień 2015) 
 

Problem 1.  Złodzieje 

O kradzież podejrzanych jest pięciu złodziei: Albert, Bliski, Cichy, Długi i Edward. Podejrzani 

wypowiadali się następująco: 

Albert: „Nie ukradłem ani ja, ani Długi„ 

Bliski: „Ukradł Cichy” 

Cichy: „Ukradł Edward” 

Długi: „Ja nie ukradłem” 

Edward: „Cichy kłamie” 

Wiadomo jednak, że jeden z nich jest winny i dokładnie jedna wypowiedź jest prawdziwa. Kto 

jest winowajcą? Odpowiedź uzasadnij. 

 

Problem 2.  Stadion 

Ambroży i Bonifacy biegają wokół stadionu, każdy ze stałą prędkością. Ambroży, który 

biegnie szybciej niż Bonifacy, okrąża stadion w czasie 3 minut. Obaj wystartowali 

jednocześnie, z tego samego punktu i w tym samym kierunku. Po upływie 8 minut Ambroży po 

raz pierwszy zdublował Bonifacego. W jakim czasie Bonifacy pokonuje jedno okrążenie? 

 

Problem 3.  Kosiarze 

Pewnemu zespołowi kosiarzy polecono skosić dwie łąki. 

Powierzchnia jednej z tych łąk była dwa razy większa od drugiej.  

Pół dnia cały zespól kosiarzy kosił większą łąkę.  

W drugiej połowie tego samego dnia zespól podzielił sie na dwie równe grupy.  

Pierwsza grupa w dalszym ciągu kosiła większą łąkę i do końca dnia skosiła ją całkowicie.  

Druga grupa poszła kosić mniejszą łąkę, którą kosiła do końca dnia,  

ale nie skosiła jej całkowicie.  

Reszta małej łąki została skoszona nazajutrz przez jednego kosiarza,  

któremu zajęło to cały dzień.  

Ilu kosiarzy liczył zespół?  

 

Problem 4.  Wujek kombatant 

Wujek Abackiego, który walczył pod Monte Cassino, umarł, gdy miał jedna trzydziestą 

dziewiątą roku swoich urodzin. W którym roku urodził się Wujek Abackiego i ile lat żył? 

 

Problem 5.  Jedną zapałeczką 

Przełóż jedną i tylko jedną zapałkę, aby równanie stało się prawdziwe (z pewnym 

przybliżeniem). Przekreślenie znaku równości nie jest poprawnym rozwiązaniem.  

Nie wolno dokładać, łamać ani zabierać zapałek. 

 
 

 

Odpowiedzi będą przyjmowane do 30 kwietnia 2015 r. 

http://zagadki.blog.onet.pl/2006/07/23/kosiarze/

